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Wertentwicklung Fondsinformationen
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Die Wertentwicklung in der Vergangenheit lasst keine Riickschliisse auf die kiinftige Entwicklung zu

Anlagestrategie

Ziel des Dachfonds ist es, bei gleichzeitiger Ertragsoptimierung eine Reduktion des Wertschwankungsrisikos zu erreichen. Dabei kommt der "Multi-Manager-Ansatz" zur Anwendung, d.h. es
werden Fonds mit unterschiedlichen Investmentstilen kombiniert. Der All Asia veranlagt bis zu 100 v.H. des Fondsvermdgens in Anteile anderer Investmentfonds, die ihrerseits tiberwiegend in
Aktien und Aktien gleichwertige Wertpapiere mit Schwerpunkt Asien/Pazifik investieren und nach den strengen qualitativen und quantitativen Kriterien der Schoellerbank Invest AG ausgewahlt
werden. Alle in Frage kommenden Fonds werden dabei in Hinblick auf eine Vielzahl qualitativer und quantitativer Merkmale einer umfassenden Analyse unterzogen. Aufgrund der
Zusammensetzung seines Portfolios weist der Investmentfonds eine erhéhte Volatilitat auf. Der Fonds wird aktiv verwaltet und ist nicht durch eine Benchmark eingeschrankt. Die
Vermogenswerte werden diskretiondr ausgewahlt und der Ermessensspielraum der Verwaltungsgesellschaft ist nicht eingeschrankt. Es konnen Anteile an Investmentfonds erworben werden,
deren Anlagestrategie von jener des All Asia abweichen. Im Fonds werden keine derivativen Finanzinstrumente direkt eingesetzt. Es kann jedoch in Subfonds veranlagt werden, die in
spekulative Derivate investieren dirfen.

Hinweis:
Versicherer, Medieninhaber und Hersteller: WIENER STADTISCHE Versicherung AG Vienna Insurance Group. Fa.[T
Die Fonddaten und -berechnungen fiir dieses Service stellt Ihnen unser Partner FAIT Internet Software GmbH zur Verfiigung. \nternet Software GmbH

Die Darstellung auf dieser Seite ist nicht als 6ffentliches Angebot, personliche Produktempfehlung bzw. Kauf-/ Verkaufsempfehlung aufzufassen. Sie ist kein Ersatz fiir eine umfassende Beratung und
Risikoaufklarung. Angaben zur Wertentwicklung beriicksichtigen die Fondsverwaltungskosten, aber keine anfallenden Versicherungskosten sowie Versicherungssteuer. Wertentwicklungen in der
Vergangenheit lassen keine Riickschliisse auf zukiinftige Entwicklungen zu. Samtliche Darstellungen unterliegen vereinfachten Annahmen und stellen daher nur unverbindliche Richtwerte dar.
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Nachhaltiger Anteil an der Veranlagung

Okologisch nachhaltig

0%

Okologisch, sozial & unternehmerisch

nachhaltig
0%
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Hinweis:

Versicherer, Medieninhaber und Hersteller: WIENER STADTISCHE Versicherung AG Vienna Insurance Group.

17,6%
15,1%

14,0 %
13,2%
13,2%

9,8 %
8,8 %
7,7%

Diese nachteiligen Auswirkungen auf

Nachhaltigkeitsfaktoren werden

berlicksichtigt

Wahrungen

Renminbi Yuan

Won
Hongkong-Dollar
Neuer Taiwan-Dollar
Indische Rupie

Sonstige

Lander

Pazifik ohne Japan

Keinem Domizil
zuzuordnen

Assets

Anleihen

Sonstige

35,4%
15,1%
11,8%
11,0%
10,4 %
16,4%

98,8 %

1,2%

1,2%
98,8 %

Die Fonddaten und -berechnungen fiir dieses Service stellt Ihnen unser Partner FAIT Internet Software GmbH zur Verfiigung.
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Lander

Asien & Pazifik 98,8 % G
Sonstige 1,2% |

Branchen

Sonstige 100,0 % G

FaiT

Internet Software GmbH

Die Darstellung auf dieser Seite ist nicht als 6ffentliches Angebot, personliche Produktempfehlung bzw. Kauf-/ Verkaufsempfehlung aufzufassen. Sie ist kein Ersatz fiir eine umfassende Beratung und
Risikoaufklarung. Angaben zur Wertentwicklung beriicksichtigen die Fondsverwaltungskosten, aber keine anfallenden Versicherungskosten sowie Versicherungssteuer. Wertentwicklungen in der
Vergangenheit lassen keine Riickschliisse auf zukiinftige Entwicklungen zu. Samtliche Darstellungen unterliegen vereinfachten Annahmen und stellen daher nur unverbindliche Richtwerte dar.
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